АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации

Приволжского муниципального района от 16.12.2024

Председатель: Мельникова И.В.

Заместитель председателя: Сизова С.Е.

Секретарь: Хапаева О.В.

Присутствовали:
Члены комиссии:
Астафьева Ирина
Леонидовна-
Замураев Андрей
Аркадьевич
Зобнина Татьяна
Анатольевна

Зобнина Вера
Ариевна
Альбицкая Анна
Александровна

Корнилова Светлана
Вячеславовна
Кучина
Николаевна

Татьяна

Нагорнова Нина
Владимировна -
Орлова Ольга
Станиславовна
Скачкова Наталья
Николаевна
Соловьева Эльвина
Александровна
Субботина
Ивановна

Марина

глава Приволжского городского поселения

Глава Новского сельского поселения

директор МКУ Приволжского муниципального района
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг Управление
делами
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
района
и.о. начальника муниципального казённого учреждения
отдела образования администрации Приволжского
муниципального района
Врип Главы Плесского городского поселения;

начальник МКУ «Отдел культуры, молодежной политики,
спорта и туризма администрации Приволжского
муниципального района»
Г лава Рождественского сельского поселения

Г лава Ингарского сельского поселения

начальник юридического отдела администрации
Приволжского муниципального района
заместитель главы администрации Приволжского
муниципального района по социальным вопросам
начальник МКУ Отдел строительства администрации
Приволжского муниципального района

Хапаева Ольга -
Вадимовна
Частухина Елена -
Леонидовна
Чистова Ирина
Владимировна
Чистяков Роман -
Владимирович
СЛУШАЛИ:

начальник отдела кадровой работы и общего обеспечения
администрации Приволжского муниципального района
начальник финансового управления администрации
Приволжского муниципального района
начальник отдела муниципального контроля

директор МУП «Приволжское МБУ ЖКХ»

Сизову С.Е.

1. Даны разьяснения по новой форме анкеты для муниципальных служащих в
соответствии с Указом Президента от 10.10.2024 № 870, утверждающим единую форму
анкеты для поступления на муниципальную службу.

Администрацией Приволжского муниципального района принято распоряжение от
27.11.2024 № 230-рл «Об актуализации сведений, содержащихся в анкетах муниципальных
служащих администрации Приволжского муниципального района», в соответствии с
которым муниципальным служащим установлено в срок до 10 апреля 2025 года
актуализировать сведения, содержащиеся в анкете.

2. Разъяснение об основных ошибках, допускаемых при оформлении справок о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих, руководитетей МКУ и членов их семей (далее -  Справка БК).
Рекомендации о проработке ошибок с целью их исключения при заполнеии Справки БК или
подачи уточняющих сведений.

3. Напоминание о запрете муниципальным служащим получать подарки в связи с
исполнением должностных обязанностей, о запрете на дарение подарков служащим в связи с
их должностным положением (пп. 3 п. 1 ст. 575 ГК РФ), о действиях муниципального
служащего при получении подарка (постановление Правительства РФ от 09.01.2014
№ 10).

Комиссия РЕШИЛА:
Главам поселений рекомендовано принять МПА об актуализации сведений,

содержащихся в анкетах муниципальных служащих администраций поселений.
Главам поселений, заместителям главы администрации, руководителям структурных

подразделений, руководителям МКУ провести разъяснительную работу с подчиненными.

Председатель комиссии И.В.Мельникова

Секретарь комиссии О.В.Хапаева